

тыс. руб.	2013	2012
Денежные потоки от операционной деятельности		
Прибыль/(убыток) до налогообложения	80 750	122 305
Корректировки:		
Амортизация	387 389	444 958
Резервы/(восстановление резервов)	(295 133)	544 995
Убытки/(восстановление убытков) от переоценки основных средств	-	-
Убыток/(прибыль) от выбытия основных средств	(22 599)	(2 055)
Убыток/(прибыль) от покупки прав требования	-	-
Убыток/(прибыль) от выбытия нематериальных активов	-	-
Убыток/(прибыль) от продажи прекращенной деятельности, за вычетом налога на прибыль	-	-
Чистые финансовые расходы/(доходы)	278 693	160 033
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия (за вычетом налога на прибыль)	-	-
Убыток/(прибыль) от приобретения контроля над дочерней компанией	32 739	(62 802)
Убыток/(прибыль) от приобретения неконтролирующих долей	(2 229)	(9 993)
Расход по налогу на прибыль	-	-
Потоки денежных средств от/использованные в) операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала и резервов	459 610	1 197 441
Изменение запасов	(177 584)	188 234
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	(1 197 458)	(310 455)
Изменение предоплат (авансов выданных) за оборотные активы	(57 892)	15 634
Изменение инвестиций	(3 812)	(249 434)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	593 204	(798 131)
Изменение отложенных доходов, в том числе государственных субсидий	-	-
Потоки денежных средств от/(использованные в) операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	(383 932)	43 290
Налог на прибыль уплаченный	-	(89 152)
Проценты уплаченные	(310 443)	(177 372)
Чистый поток денежных средств от/(использованные в) операционной деятельности	(694 375)	(223 234)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Поступления от продажи основных средств	-	-
Поступления от продажи инвестиций	-	-
Продажа дочерних предприятий за вычетом имевшихся у них денежных средств	-	-
Проценты полученные	44 627	19 153

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 13-63, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Предоставленные займы	(32 544)	
Возврат займов	57 274	487 826
Дивиденды полученные	-	-
Приобретение основных средств	(158 947)	(689 662)
Приобретение нематериальных активов	(11 915)	(43 736)
Приобретение прочих инвестиций		
Приобретение дочерних предприятий за вычетом имеющихся у них денежных средств	-	-
Приобретение инвестиций, учитываемых методом долевого участия	1 250	(64 043)
Чистый поток денежных средств от/(использованных в) инвестиционной деятельности	(502 841)	(290 462)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступления от выпуска акций	-	-
Получение кредитов	14 872 795	6 359 821
Приобретение и контролируемых долей	(8 565)	-
Выплата кредитов	(13 585 666)	(6 357 821)
Платежи по обязательствам финансовой аренды	(38 224)	(16 080)
Дивиденды выплаченные	(5)	(1 229 911)
Чистый поток денежных средств от/(использованных в) финансовой деятельности	1 240 335	(1 243 991)
Нетто увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	128 360	768 706
Итого рост/(снижение) денежных средств	43 119	(650 690)
Денежные средства, приобретенные при объединении бизнеса	33 821	10 343
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	205 300	128 359

Показатели консолидированного отчета о движении денежных средств следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 13-63, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.